UBND TỈNH BÌNH PHƢỚC   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    THANH TRA TỈNH                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:          /TB-T.Tr                    Bình Phước, ngày     tháng     năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận Thanh tra trách nhiệm việc thực hiện các quy định

của pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo

và phòng, chống tham nhũng trên địa bàn tỉnh

Căn cứ Quyết định số 13/2014/QĐ-UBND ngày 08/7/2014 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc ban hành Quy trình công bố kết quả thanh tra, kiểm tra; kết quả

phòng, chống tham nhũng, lãng phí trên các phƣơng tiện thông tin đại chúng trên

địa bàn tỉnh Bình Phƣớc;

Căn cứ Quyết định số 667/QĐ-UBND ngày 14/4/2022 của UBND tỉnh về

thanh tra trách nhiệm việc thực hiện các quy định của pháp luật về tiếp công dân,

giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Kết luận số 255/KL-UBND ngày 29/7/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh

về kết luận thanh tra trách nhiệm việc thực hiện các quy định của pháp luật về

tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng trên địa

bàn tỉnh.

Thanh tra tỉnh thông báo kết luận thanh tra theo Kết luận số 255/KL-UBND

ngày 29/7/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh nhƣ sau:

A. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, THỜI KỲ THANH TRA

- Đối tƣợng thanh tra: Chủ tịch UBND các huyện: Lộc Ninh, Bù Gia Mập, Bù

Đăng; Giám đốc Đài Phát thanh – Truyền hình và Báo Bình Phƣớc; Chủ tịch Hội

đồng quản trị Công ty Cổ phần Cao su Sông Bé và các tổ chức, cá nhân có liên

quan.

- Nội dung thanh tra: Thanh tra trách nhiệm việc thực hiện các quy định của

pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham

nhũng.

- Thời kỳ thanh tra: Từ ngày 01/01/2019 đến ngày 31/12/2021.

B. KẾT LUẬN THANH TRA

Qua thanh tra, Kết luận thanh tra đã ghi nhận kết quả nhƣ sau:

I. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC

1. Về công tác tiếp công, giải quyết khiếu nại, tố cáo

1.1. Về thực hiện các quy định pháp luật về tiếp công dân

Các đơn vị, địa phƣơng thực hiện đảm bảo theo quy định của pháp luật về

tiếp công dân nhƣ: thành lập Ban Tiếp công dân huyện, bố trí địa điểm tiếp công

2

dân, trang bị cơ sở vật chất phục vụ việc tiếp công dân, phân công công chức

thực hiện việc tiếp công dân thƣờng xuyên; lãnh đạo thực hiện việc tiếp công

dân định kỳ theo quy định; ban hành và niêm yết nội quy, quy chế tiếp công dân

theo quy định; tại nơi tiếp công dân đƣợc đảm bảo an ninh, trật tự. Thực hiện

việc tiếp nhận và xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh theo quy định;

mở sổ theo dõi việc tiếp công dân, tiếp nhận xử lý đơn; chi bồi dƣỡng và cấp

trang phục cho công chức thực hiện việc tiếp công dân, tiếp nhận xử lý đơn theo

quy định.

1.2. Về thực hiện các quy định pháp luật về khiếu nại, tố cáo

Đơn khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền đƣợc tiếp nhận và thụ lý giải quyết

theo thẩm quyền và theo trình tự, thủ tục của pháp luật khiếu nại, tố cáo; quyết

định giải quyết khiếu nại và kết luận nội dung tố cáo tổ chức công khai và thực

hiện theo quy định; thực hiện việc mở sổ theo dõi đơn khiếu nại, tố cáo thuộc

thẩm quyền.

2. Về công tác phòng, chống tham nhũng

- Các đơn vị đã chủ động xây dựng và triển khai thực hiện các kế hoạch về

công tác phòng, chống tham nhũng; triển khai thực hiện tốt các biện pháp

phòng, ngừa tham nhũng nhƣ: công khai, minh bạch trong tổ chức và hoạt động

của đơn vị; công tác kê khai, công khai tài sản, thu nhập; chuyển đổi vị trí công

tác...

- Công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về PCTN đƣợc các

đơn vị quan tâm tổ chức thực hiện.

II. TỒN TẠI, HẠN CHẾ

Qua kiểm tra việc thực hiện các quy định pháp luật về tiếp công dân, giải

quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng tại một số cơ quan, đơn vị

bên cạnh những kết quả đạt đƣợc, còn những tồn tại nhƣ sau:

1. Về công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo

1.1. Đối với Đài Phát thanh, Truyền hình và Báo Bình Phước

Chƣa ban hành Nội quy, quy chế tiếp công dân theo quy định tại điểm a

khoản 1 Điều 18 Luật Tiếp công dân 2013; chƣa phân công viên chức thực hiện

việc tiếp công dân thƣờng xuyên tại đơn vị theo quy định tại điểm c khoản 1

Điều 18 Luật Tiếp công dân 2013; chƣa chi bồi dƣỡng cho viên chức thực hiện

tiếp công dân, xử lý đơn theo quy định tại Nghị quyết số 55/2017/NQ-HĐND

ngày 12/12/2017 của HĐND tỉnh Bình Phƣớc quy định về mức chi bồi dƣỡng

đối với cán bộ, công chức làm công tác tiếp dân, xử lý đơn thƣ khiếu nại, tố cáo,

kiến nghị, phản ánh. Chƣa mở sổ theo dõi việc tiếp công dân, tiếp nhận xử lý

đơn theo quy định tại Thông tƣ số 04, 05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của

Thanh tra Chính phủ Quy định về quy trình tiếp công dân, xử lý đơn khiếu nại,

tố cáo, kiến nghị, phản ánh.

1.2. Đối với UBND huyện Bù Gia Mập

3

Giải quyết khiếu nại, tố cáo còn tr  hạn  02 vụ việc khiếu nại và 04 vụ việc

tố cáo); có vụ việc chƣa tổ chức đối thoại  vụ các hộ dân xã Đắc Ơ do ông Phạm

Văn Vinh làm đại diện). Có vụ việc chƣa giải quyết dứt điểm  vụ bà Lê Thị

Lan).

Chƣa thực hiện xong quyết định giải quyết khiếu nại, kết luận nội dung tố

cáo có hiệu lực, cụ thể: Trƣờng Tiểu học Đăk Ơ chƣa thu hồi số tiền đã chi trả

sai quy định với số tiền 6.255.000 đồng; Trƣờng Tiểu học Ngô Quyền chƣa thu

hồi số tiền sai phạm còn lại 7.349.000 đồng.

UBND huyện Bù Gia Mập chƣa cấp trang phục cho công chức làm nhiệm

vụ tiếp công dân thƣờng xuyên theo quy định tại Thông tƣ số 03/2016/TT-TTCP

ngày 29/12/2016 của Thanh tra Chính phủ Quy định về trang phục đối với cán

bộ, công chức làm nhiệm vụ tiếp công dân tại Trụ sở Tiếp công dân.

Tại UBND xã Phƣớc Minh: Chƣa ban hành quy chế tiếp công dân theo quy

định tại điểm a khoản 1 Điều 18 Luật Tiếp công dân 2013; Sổ theo dõi xử lý đơn

thƣ khiếu nại, tố cáo cần ghi chép đầy đủ theo quy định; có 01 hồ sơ chậm ban

hành quyết định giao nhiệm vụ xác minh nội dung tố cáo.

1.3. Đối với UBND huyện Bù Đăng

Tại UBND huyện: Ban Tiếp công dân huyện Bù Đăng chƣa cập nhật theo

mẫu Sổ tiếp công dân theo quy định tại Thông tƣ số 04/2021/TT-TTCP ngày

01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ Quy định về quy trình tiếp công dân. Có vụ

việc khiếu nại giải quyết còn tr  hạn  12 đơn).

Tại UBND xã Minh Hƣng, xã Đức Li u: lãnh đạo UBND xã chƣa ban hành

thông báo kết luận sau buổi tiếp công dân định kỳ để chỉ đạo cho công chức

chuyên môn thực hiện theo quy định tại khoản 4 Điều 32 Thông tƣ số

06/2014/TT-TTCP ngày 31/10/2014 của Thanh tra Chính phủ Quy định quy

trình tiếp công dân.

2. Về công tác phòng, chống tham nhũng

2.1. Đối với UBND huyện Bù Đăng

- UBND huyện, UBND xã Đức Li u chƣa ban hành kế hoạch PCTN hàng

năm.

- Một số đơn vị còn chậm công khai bản kê khai tài sản, thu nhập (theo Kết

luận số 47/KL-UBND ngày 01/3/2022 của UBND tỉnh); bản kê khai lƣu trữ tại

một số đơn vị chƣa đúng mẫu, kê khai thiếu thông tin; ngƣời kê khai, ngƣời

nhận bản kê khai chƣa ký nhận, chƣa ghi ngày tháng năm đầy đủ.

 - Năm 2019, 2020 đơn vị để thất lạc hồ sơ công khai kế hoạch sử dụng

đất, năm 2021 chậm công khai kế hoạch sử dụng đất.

- Đối với các khoản đóng góp của nhân dân tại 02 xã Minh Hƣng và Đức

Li u: về chứng từ chi thiếu chữ ký của kế toán, thủ quỹ; một số chứng từ có chữ

ký của thủ trƣởng nhƣng chƣa ghi rõ họ tên và đóng dấu; một số phiếu thu

4

không có chữ ký của ngƣời nộp; một số phiếu chi thiếu chữ ký của ngƣời nhận

tiền, ngƣời lập phiếu thu; một số chứng từ chi chƣa đầy đủ hồ sơ thủ tục.

2.2. Đối với UBND huyện Bù Gia Mập

- Có 01/02 xã  UBND xã ĐaKia) đƣợc kiểm tra chƣa ban hành đầy đủ kế

hoạch PCTN.

- Về giải quyết thủ tục hành chính liên quan đến công tác quản lý nhà nƣớc

về đất đai vẫn còn một số hồ sơ giải quyết chậm so với thời gian quy định.

- Việc lƣu trữ bản kê khai tài sản, thu nhập tại các phòng, ban chuyên môn

chƣa đảm bảo theo quy định  các bản lƣu trữ tại đơn vị hầu hết đều sai mẫu và

chƣa ghi đầy đủ thông tin về ngƣời nhận bản kê khai); một số đơn vị còn chậm

công khai bản kê khai tài sản, thu nhập và một số bản kê khai thiếu thông tin.

- Việc trình phê duyệt kế hoạch sử dụng đất hàng năm còn chậm so với quy

định.

- Về hồ sơ cấp mới giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp: đơn vị

thực hiện cấp GCNQSD đất theo bộ thủ tục giao đất và hợp thức hóa quyền sử

dụng đất theo Quyết định số 1632/QĐ-UBND ngày 17/7/2020 và Quyết định số

1990/2021/QĐ-UBND ngày 03/8/2021 của UBND tỉnh, tuy nhiên việc xét duyệt

giao đất theo bộ thủ tục hành chính trên là chƣa phù hợp, vì nguồn gốc đất là đất

lâm phần vì vậy trong bộ thủ tục hành chính không cần phải có mẫu Đơn

04a/ĐK, mặt khác thời gian xét duyệt của cấp xã là vƣợt quá thời gian so với

quy định.

- Đối với hồ sơ xét duyệt cấp mới giấy CNQSD đất lâm nghiệp tại xã Phú

Nghĩa: không có phiếu tiếp nhận hồ sơ, thời gian xét duyệt của xã kéo dài; đối

với hồ sơ từ xã chuyển lên Bộ phận một cửa của huyện: hồ sơ bị trả lại nhiều

lần; một số hồ sơ đã đƣợc UBND xã xét duyệt và niêm yết công khai trƣớc thời

điểm UBND huyện ban hành Công văn số 475/UBND-SX ngày 01/7/2021, tuy

nhiên khi UBND xã chuyển hồ sơ lên Bộ phận một cửa vẫn trả hồ sơ về và yêu

cầu UBND xã thực hiện theo thủ tục mới dẫn đến việc kéo dài thời gian xét

duyệt, phải hoàn thiện lại toàn bộ hồ sơ, tiến hành niêm yết công khai 02 lần,

gây khó khăn cho ngƣời dân phải đi lại nhiều lần.

- Đối với dự toán điều chỉnh, bổ sung thu chi ngân sách Nhà nƣớc năm

2019, 2020, 2021 UBND xã ĐaKia chƣa kịp thời ban hành quyết định công bố

công khai.

2.3. Đối với UBND huyện Lộc Ninh

- Trong kỳ chƣa xây dựng kế hoạch và triển khai thành lập Đoàn thanh tra

trách nhiệm việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham

nhũng.

- Số đơn vị vi phạm định mức, tiêu chuẩn, chế độ bị xử lý vẫn còn xảy ra.

- Tại Văn phòng HĐND-UBND huyện Lộc Ninh có 01 trƣờng hợp thực

hiện chuyển đổi vị trí việc làm chƣa đúng quy định tại Điều 24, 25, 26 Luật

5

Phòng, chống tham nhũng năm 2018: trƣờng hợp bà Vƣơng Thị Thoa có vị trí

việc làm kế toán  có công tác 14 năm) mới đƣợc chuyển đổi về kế toán Văn

phòng Huyện ủy.

- Về giải quyết thủ tục hành chính liên quan đến công tác quản lý nhà nƣớc

về đất đai vẫn còn một số hồ sơ giải quyết chậm so với thời gian quy định.

- Tại UBND thị trấn Lộc Ninh chƣa cung cấp đƣợc hồ sơ công khai tài sản,

thu nhập lần đầu, đối với bản kê khai hàng năm công khai chậm so với quy định,

danh sách phê duyệt thiếu đối tƣợng kê khai hàng năm  kế toán); tại các đơn vị

khác đƣợc kiểm tra một số bản kê khai tài sản  lƣu trữ tại đơn vị) còn sai mẫu, kê

khai còn thiếu thông tin.

- Việc trình hồ sơ quy hoạch kế hoạch sử dụng đất hàng năm chậm so với

quy định tại Điểm 4, Điều 9, Nghị định số 43/2014/NĐ-CP. Đến thời điểm thanh

tra, UBND tỉnh chƣa phê duyệt quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Lộc

Ninh.

 2.4. Đối với Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước

Việc tổ chức công khai bản kê khai TSTN còn chậm so với quy định tại

Công văn số 252/TTCP-C.IV ngày 19/02/2021 của Thanh tra Chính phủ về việc

kiểm soát tài sản, thu nhập; một số bản kê khai còn sai mẫu và chƣa ghi đầy đủ

thông tin theo quy định.

C. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

1. Đối với Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước

- Ban hành Nội quy, quy chế tiếp công dân; phân công viên chức thực hiện

việc tiếp công dân thƣờng xuyên tại đơn vị; thực hiện việc tiếp công dân định kỳ

theo quy định; mở sổ theo dõi việc tiếp công dân, tiếp nhận xử lý đơn; chi bồi

dƣỡng cho viên chức thực hiện tiếp công dân, xử lý đơn.

- Tổ chức rút kinh nghiệm đối với những thiếu sót mà Đoàn đã nêu về thực

hiện các quy định pháp luật về tiếp công dân.

- Nghiêm túc rút kinh nghiệm đối với những thiếu sót trong công tác kê

khai tài sản, thu nhập mà Đoàn đã nêu.

 2. Đối với UBND huyện Bù Gia Mập

- Chỉ đạo Trƣờng Tiểu học Ngô Quyền có biện pháp thu hồi số tiền sai

phạm còn lại 7.349.000 đồng;  em xét đối với việc thu hồi số tiền 6.255.000

đồng do Trƣờng Tiểu học Đăk Ơ đã chi cho học sinh Chu Thị Kim Ngân không

đúng quy định; Giải quyết vụ bà Lê Thị Lan.

- Bố trí kinh phí cấp trang phục cho công chức làm nhiệm vụ tiếp công dân

thƣờng xuyên tại Trụ sở Tiếp công dân huyện theo quy định.

- Rút kinh nghiệm đối với những thiếu sót mà Đoàn đã nêu về giải quyết

khiếu nại, tố cáo tr  hạn, chƣa tổ chức đối thoại với ngƣời khiếu nại theo quy

định.

6

- Chỉ đạo UBND xã Phƣớc Minh ban hành quy chế tiếp công dân theo quy

định; rút kinh nghiệm việc sổ theo dõi xử lý đơn thƣ khiếu nại, tố cáo ghi chép

chƣa đầy đủ và chậm ban hành quyết định giao nhiệm vụ xác minh nội dung tố

cáo.

- Chỉ đạo Thanh tra huyện hƣớng dẫn UBND xã ĐaKia xây dựng đầy đủ kế

hoạch PCTN hàng năm.

- Rút kinh nghiệm trong việc chậm giải quyết thủ tục hành chính liên quan

đến công tác quản lý nhà nƣớc về đất đai.

- Nghiêm túc rút kinh nghiệm đối với những thiếu sót mà Đoàn đã nêu về

công tác kê khai, công khai tài sản, thu nhập. Đồng thời, chỉ đạo Thanh tra

huyện đôn đốc, hƣớng dẫn các đơn vị trong công tác kê khai tài sản, thu nhập.

- Rút kinh nghiệm trong việc trình phê duyệt kế hoạch sử dụng đất hàng

năm còn chậm so với quy định.

- Chỉ đạo UBND xã ĐaKia nghiêm túc rút kinh nghiệm đối với thiếu sót về

ban hành quyết định công bố công khai dự toán điều chỉnh, bổ sung thu chi ngân

sách Nhà nƣớc hàng năm.

-  em xét xử lý trách nhiệm của ngƣời đứng đầu, cấp phó của ngƣời đứng

đầu để xảy ra tham nhũng theo quy định tại Điều 73 Luật PCTN năm 2018 đối

với vụ án ông Lê Sỹ Đông.

3. Đối với UBND huyện Bù Đăng

- Rút kinh nghiệm đối với những thiếu sót mà Đoàn đã nêu về giải quyết

khiếu nại tr  hạn và chƣa cập nhật mẫu Sổ tiếp công dân theo quy định tại

Thông tƣ số 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ Quy

định về quy trình tiếp công dân.

- Chỉ đạo UBND xã Minh Hƣng, xã Đức Li u tổ chức rút kinh nghiệm việc

Lãnh đạo UBND xã chƣa ban hành thông báo kết luận sau buổi tiếp công dân

định kỳ để chỉ đạo cho công chức chuyên môn thực hiện.

- Rút kinh nghiệm trong việc chƣa ban hành kế hoạch PCTN hàng năm; chỉ

đạo Thanh tra huyện đôn đốc, hƣớng dẫn UBND xã Đức Li u trong việc ban

hành kế hoạch PCTN hàng năm.

- Nghiêm túc rút kinh nghiệm đối với những thiếu sót về công tác kê khai,

công khai tài sản, thu nhập mà Đoàn đã nêu.

- Nghiêm túc rút kinh nghiệm trong việc để thất lạc hồ sơ công khai kế

hoạch sử dụng đất năm 2019, 2020 và chậm công khai kế hoạch sử dụng đất

năm 2021.

- Chỉ đạo 02 xã Minh Hƣng và Đức Li u nghiêm túc rút kinh nghiệm đối

với những thiếu sót về chứng từ kế toán mà Đoàn đã nêu.

7

-  em xét xử lý trách nhiệm của ngƣời đứng đầu, cấp phó của ngƣời đứng

đầu để xảy ra tham nhũng theo quy định tại Điều 73 Luật PCTN năm 2018 đối

với vụ án bà Trƣơng Thị Hiệp.

4. Đối với UBND huyện Lộc Ninh

- Nghiêm túc rút kinh nghiệm đối với những thiếu sót mà Đoàn đã nêu

trong việc không ban hành kế hoạch thành lập Đoàn thanh tra trách nhiệm việc

thực hiện các quy định của pháp luật về PCTN.

- Tăng cƣờng công tác kiểm tra về định mức, tiêu chuẩn, chế độ đối với các

đơn vị.

- Rút kinh nghiệm trong việc chậm chuyển đổi vị trí việc làm đối với kế

toán mà Đoàn đã nêu.

- Đề nghị UBND huyện báo cáo kết quả việc xử lý vi phạm hành chính đối

với 03 Công ty: Công ty TNHH MTV Hƣng Lộc  nay là Công ty TNHH Hoàng

Ân), Công ty CP TM DV Phƣớc Lộc và Công ty TNHH Gạch tuynel Thịnh

Phát.

- Đôn đốc Công ty TNHH MTV Bảo Duy thực hiện nộp số tiền 35.000.000

đồng vào ngân sách Nhà nƣớc.

- Rút kinh nghiệm trong việc chậm giải quyết thủ tục hành chính liên quan

đến công tác quản lý nhà nƣớc về đất đai.

- Nghiêm túc rút kinh nghiệm đối với những thiếu sót về công tác kê khai,

công khai tài sản, thu nhập mà Đoàn đã nêu.

- Rút kinh nghiệm trong việc trình hồ sơ quy hoạch kế hoạch sử dụng đất

hàng năm chậm so với quy định.

-  em xét xử lý trách nhiệm của ngƣời đứng đầu, cấp phó của ngƣời đứng

đầu để xảy ra tham nhũng theo quy định tại Điều 73 Luật PCTN năm 2018 đối

với vụ án ông Phạm Ngọc Hoàng.

5. Giao Sở TN&MT chỉ đạo Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh khẩn trƣơng

tham mƣu UBND tỉnh xây dựng bộ thủ tục về cấp mới giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất đối với đất có nguồn gốc lâm nghiệp đã tách ra khỏi 03 loại rừng và

đủ điều kiện cấp GCNQSD đất cho ngƣời dân, nhằm hạn chế những bất cập dẫn

đến d  phát sinh tiêu cực.

6. Giao Thanh tra tỉnh

Tổ chức công bố Kết luận thanh tra và đôn đốc các đơn vị, cá nhân thực

hiện Kết luận thanh tra này; tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo Chủ tịch

UBND tỉnh.

7. Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền Chánh Thanh tra tỉnh lựa chọn hình thức

công khai Kết luận thanh tra trên các phƣơng tiện thông tin đại chúng theo quy

định

8

Trên đây là Thông báo kết luận thanh tra theo Kết luận số 255/KL-UBND

ngày 29/7/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về kết luận thanh tra trách nhiệm việc

thực hiện các quy định của pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố

cáo và phòng, chống tham nhũng trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:                                                                                   CHÁNH THANH TRA
- UBND tỉnh  theo dõi);

- Thông báo trên trang thông tin

   điện tử của Thanh tra tỉnh;

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Phòng NV3;

- Lƣu: VT.

                   Phạm Văn Thuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T08:46:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Thuấn<phamvanthuan.ttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T08:47:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra tỉnh<ttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T08:47:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra tỉnh<ttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T08:47:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra tỉnh<ttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T08:47:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra tỉnh<ttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!